Lagerlose Drehgeber - absolut/HDmag
MHAP 400
Absolutgeber / Singleturn 8...17 Bit / Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø340 mm
Zusätzlich 1…524288 Impulse oder 1…32768 Sinusperioden pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Lagerloser Absolutgeber mit magnetischer Abtastung
■ Abtastkopf mit integrierter FPGA-Signalverarbeitung
■ Absolutauflösung bis zu 17 Bit Singleturn

Absolutgeber / Singleturn 8...17 Bit / Magnetische Abtastung / Durchgehende Hohlwelle bis ø340 mm
Zusätzlich 1…524288 Impulse oder 1…32768 Sinusperioden pro Umdrehung
Typenschlüssel
MHAP400 B 5 #### S # ## # # ###### D
Produkt
Lagerloser Drehgeber - absolut MHAP400
Bandagierung
Geberrad einfach bandagiert B
Polbreite
1 Pol = 5 mm 5
Montageart / Hohlwelle (ø mm)(2)
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø160 mm G160
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø180 mm G180
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø230 mm G230
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø300 mm G300
Schraub- oder Heissschrumpfmontage / ø360 mm G360
Spannsatzmontage / ø130 mm Z130
Spannsatzmontage / ø160 mm Z160
Absolutteil
SSI S
Code
Binär Code B
Gray Code G
Auflösung Singleturn (Bit)(2)
13 13
17 17
Paritätsbit
Odd (ungerade) O
Even (gerade) E
None (ohne) N
Betriebsspannung / Ausgangsstufe (Inkrementalausgang)
4,5...30 VDC / SinCos P
4,5...30 VDC / TTL R
5...30 VDC / 5 VDC = TTL, 10...30 VDC = HTL universell U
Ohne zusätzliche Ausgangssignale Z
Impulszahl/Sinusperioden (Inkrementalausgang)(2)
Ohne zusätzliche Ausgangssignale 0
256 256
512 512
1024 1024
2048 2048
4096 4096
8192 8192
32768 32768
65536(1) 65536
524288(1) 524288